'In prima itaque sessione, quae fuit etiam die sabbati in octabis beati Dionysii in ecclesia cathedrali, facta invocatione Spiritus Sancti, sicut in talibus fieri consuevit, Papa assumpto themate isto: *In concilio iustorum et in congregacione magna opera Domini et exquisita in omnes voluntates eius, praedicavit exponens causam triplicem convocationis concilii generalis, scilicet propter factum Templariorum enorme, propter subsidium Terrae Sanctae et reformationem status universalis ecclesiae. Et hoc facto dataque benedictione super populum unusquisque ad propria remeavit.*

'Postmodum inter papam deputatosque ab eodem Papa circumspectos plurimum et discretos admodum viros et cardinales, prelatos, procuratores et alios, quorum intererat, post conventus multos variosque tractatus multae de-

gradus (7^a) in circuitu. Sedes patriarcharum, que erant in medio navis infra columpnas habebat istos gradus. Thalamus vero, qui erat post chororum emminens versus prelatos sic erat. Nam super thalamo erant duo gradus non multum alti, quasi in medio thalami, ita quod sufficeret pro sede pape, et diaconi in summo sedebant versa facie ad papam. 5

Ravennas¹ locutus est [nomine] pape, quod sine preiudicio sedium sederent, qui erant concessi².

Dedit indulgentiam XX annorum prelatis et XX quadragenas et voluit, quod cardinales essent participes; et voluit, quod procuratores capitulorum³ de . . . consilii haberent XX annos etc. 10

Dominus Nicolaus presbiter cardinalis⁴ . . . ut presbiter de libro cum pluviali, licet . . . primo planeta.

Thema pape: '*In consilio iustorum et congregazione magna et opera domini exquisita in omnes voluntates eius.*'⁵ 15

Pro thema:

Circa factum Templariorum.

Factum Terre Sancte.

Reformatio morum et libertates ecclesie.

Non indixit determinate . . . sessionem. Dixit, quod de regnis archiepiscopi eligerentur et alii prelati, cum quibus posset tractari de 20 facto Templariorum⁶. Commisit domino Nicolao, Neapoleo et dicendo, ut audiret petitiones illorum⁷.

Reverentia facta fuit per diaconum in capella sine *Sit nomen*.

Hodie in prima sessione paratus fuit dominus papa in quadam capella, quia ibi erat paratum faldistorium; et camerarius pape, scilicet 25

liberationes habitae vel factae fuerunt in praemissis, usque tamen ad adventum regis Franciae, qui habitorum a principio contra Templariorum ordinem et personas processuum specialiter promotor et zelator praecepitus in favorem fidei dicebatur. Et erant cuncta ardua, quae in concilio tractabantur, quasi in dubio vel suspenso ponи seu in verbo fieri videretur.'